
 

 

 

 

 

 

 

 

 

A T T E S T A Z I O N I 
 

 

 

 

IMPEGNO N. _____     DEL  2017                                  Il Funz. Uff. Rag. 
IMPEGNO N.               DEL  2017 

IMPEGNO N.              DEL   2017                                   Dr. Gianni Sini 

 

 
 

 

 

COMUNE DI OROTELLI 
PROV. DI NUORO 

 

 SERVIZIO  FINANZIARIO 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

N. 436  DEL  28  DICEMBRE 2017 
 
 

Oggetto: 
 IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE  PER RIVERSAMENTO T.E.F.A. –TRIBUTO PER 
L’ESERCIZIO DELLE FUNZIONI DI TUTELA AMBIENTALE ALL A PROVINCIA DI NUORO –
ANNO 2013 

 

 

 

 

L’ANNO DUEMILADICIASSETTE , IL GIORNO     VENTOTTO  DEL MESE DI   DICEMBRE   

 

IL RESPONSABILE DELL’UNITA’ ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE:  

 

 

 

 

(VEDI PAGINA SEGUENTE) 

 

 

 

 

 

 
COPERTURA FINANZIARIA: 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4°, 

D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 
 

IL RESP. DEL SERV. FINANZIARIO          

     Dr. Gianni  Sini  

 
DI PUBBLICAZIONE: 
 
Una copia viene pubblicata  

Albo Pretorio dal___________  

 

 

              ______________________ 

Comune 
di Orotelli 

Ufficio 
Ragioneria 



    
 

SERVIZIO FINANZIARIO  
 

Determinazione n. 436   del   28 DICEMBRE  2017 
 

Oggetto: IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE  PER RIVERSAMENTO T.E.F.A. –TRIBUTO PER L’ESERCIZIO 
DELLE FUNZIONI DI TUTELA AMBIENTALE ALLA PROVINCIA DI NUORO –ANNO 2013 

 
 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

 
DATO ATTO che con deliberazione del C.C. n. 12 del 03 maggio 2017 è stato approvato il Documento 
unico di programmazione 2017-2019; 
DATO ATTO che con deliberazione del C.C. n. 13 del 03 maggio 2017 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione finanziario per 2017-2019; 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 03/05/2017 con la quale si è 
provveduto all’assegnazione dei mezzi finanziari ai Responsabili di servizio- P.R.O. 2017; 
VISTO il decreto del Sindaco  n. 23 del   2016 di nomina del Responsabile del Servizio per l’area 
economica finanziaria; 
 RICHIAMATA la deliberazione C.C. 23 del 28/11/2013 recante “Applicazione della disciplina TARSU 
per il 2013 - art. 5 comma 4 quater Legge 124/2013 di conversione D.L. 102/2013”, atto di approvazione 
delle tariffe Tarsu per l’anno 2013; 
VISTO IL D.Lgs 542/1992 art 19 c. 5, istitutivo del tributo provinciale per l’esercizio delle funzioni di 
tutela,protezione ed igiene dell’ambiente (T.E.F.A.), che pone a carico  dei comuni la riscossione di tale 
tributo,unitamente alla riscossione della tassa comunale per  lo smaltimento dei rifiuti solidi 
urbani,avendo diritto ad una commissione pari allo 0,30% sulle somme riscosse; 
DATO ATTO che si è provveduto alla riscossione diretta del Tributo Provinciale TEFA, 
contestualmente all'incasso della Tarsu 2013, dal 11/12/2016  al 28/12/2017; 
DATO ATTO che , per gli importi della Tarsu 2013  riscossi successivamente al 28/12/2017, si 
provvederà , con ulteriore determinazione, a riversare alla Provincia la quota del tributo TEFA dovuto; 
VISTA la contabilità relativa alla riscossione della Tarsu 2013 fino al 28/12/2017, da cui risulta 
l'importo incassato dal comune a titolo di T.E.F.A. pari a €   1.239,02  
PRESO ATTO che questo Comune deve provvedere al riversamento alla Provincia di Nuoro della 
somma di € 5,06  ad essa spettante, al netto del compenso spettante al comune, dell'importo di € 0,02;  
RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione della spesa in argomento;  
RAVVISATA la competenza del Responsabile dei Servizi Finanziari a liquidare la spesa;  

VISTI gli artt.183 e 191 del D.Lgs. 267/2000, recanti regole e norme per l’assunzione di impegni e per 
l’effettuazione di spese; 

RICHIAMATO il D:LGS 118/2011 e s.m.i , 

Vista la legge 241/90 , recante le norme sul procedimento amministrativo e sul diritto d’accesso ai 
documenti amministrativi ; 

VISTI , lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità ; 

RICHIAMATO il D.L 174/2012 

Tutto ciò premesso  

 

 

D E T E R M I N A 
 

• di riversare  favore della Provincia di Nuoro - Piazza Italia 22 CF. E P.IVA 00166520916 la 
somma di € 5,06  , al netto dell'importo della commissione per la riscossione, pari a € 0,02 a titolo di 
quota TEFA dovuta per le riscossioni del tributo provinciale fino alla data 28 dicembre 2017 con 
riferimento alla Tarsu  2013 ,  

•  di liquidare alla Provincia di Nuoro l'importo di € 5,06  mediante operazione di giro fondi sulla 
contabilità speciale Banca d'Italia per Enti soggetti a tesoreria unica , codice identificativo ente n. 
60931 IBAN IT42T0100003245521300060931 intestato alla provincia di Nuoro;  

 
• di imputare la spesa complessiva di  €  5,06  . al numero identificativo 90199062 articolo 1 

missione 99 programma 1 
 
 
 

 

Il Responsabile del procedimento 

Dr.   Gianni  Sini 
                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                   Dr. Gianni Sini  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


